
Quinta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32828

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 116/2015 - SEASTER, EM 09 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

Nome: MARIA ELIZABETH FERREIRA DE SOUZA 
Processo n.° 2015/ 39287
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: AUXILIAR SOCIAL 
Origem: BELÉM/PA        Destino: GOIANÉSIA DO PARÁ /PA       
Matricula Nº 3222667/1
Período: 02 a 06/02/2015.  Nº de diárias: 04 e ½  (quatro 
e meia)
Objetivo: realizar a recepção do Seguro-desemprego pescador 
artesanal.

PORTARIA N.° 117/2015 - SEASTER, EM 09 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

Nome: MAISSA RODRIGUES TRAJANO 
Processo n.° 2015/ 39284
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO 
Origem: BELÉM/PA        Destino: IGARAPÉ-MIRI E MOJU /PA       
Matricula Nº 54192139/2
Período: 02 a 06/02/2015.  Nº de diárias: 04 e ½  (quatro e 
meia)
Objetivo: realizar a recepção do Seguro-desemprego pescador 
artesanal.

PORTARIA N.° 118/2015 - SEASTER, EM 09 DE 
FEVEREIRO DE 2015.

Nome: ELAINE CRISTINA MONTEIRO SILVA 
Processo n.° 2015/ 39301
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: COORDENADOR 
Origem: BELÉM/PA        Destino: IGARAPÉ-MIRI E MOJU /PA       
Matricula Nº 57206708
Período: 02 a 06/02/2015.  Nº de diárias: 04 e ½  (quatro e 
meia)
Objetivo: supervisionar a recepção do Seguro-desemprego 
pescador artesanal.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 796106

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE SEÇÃO
PORTARIA N° 0135/2015 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/38106
RESOLVE:
CEDER a servidora Paula Daniele Bastos Lins, matrícula n.º 
5896647/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Assistência Social, da Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Fundação 
de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA , a contar de 
01/02/2015, com ônus para o órgão de destino.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 10 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 796115

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO
PORTARIA N° 0134/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2014/583814
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015, a portaria 1322/2009 - 
SEDES de 21 de outubro de 2009, publicada no DOE nº. 31.531 
de 23/10/2009, que cedeu com ônus para o órgão de destino 
a contar de 01/10/2009, a servidora Keyla Cristina Farias dos 
Santos, matrícula n.º 57188744/ 1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 10 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 796117

PORTARIA DE REVOGAÇÃO E CESSÃO
PORTARIA N° 0119/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/41098
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 1467/12 - 
SETER, 13 de novembro de 2012 que cedeu a servidora Edilena 
Maria Ribeiro da Silva, matrícula nº 3224236/1, à Secretaria 
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF, a 
contar de 01/10/2012, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Edilena Maria Ribeiro da Silva, matrícula 
nº 3224236/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 09 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0121/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/41098
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 149/10 - 
SETER, 28 de março de 2011 que cedeu a servidora Maria Júlia 
Peixoto Ramos, matrícula nº 3156419/2, à Secretaria de Estado 
de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF, a contar de 
01/04/2011, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Maria Júlia Peixoto Ramos, matrícula nº 
3156419/2, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 09 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0122/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/41098
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 006/11 - 
SETER de 17 de março de 2011 que cedeu a servidora Ocidea 
Carvalho Lobato, matrícula n° 3192261/1, à Secretaria de Estado 
de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF, a contar de 
18/03/2011, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Ocidea Carvalho Lobato, matrícula n° 
3192261/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 09 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0123/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/41098
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 1222/12 - 
SETER de 24 de setembro de 2012 que cedeu o servidor Renato 
Pinheiro Condurú Júnior, matrícula n° 3255301/1, à Secretaria 
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF, a 
contar de 01/10/2012, com ônus para o órgão de destino.
CEDER o servidor Renato Pinheiro Condurú Júnior, matrícula 
n° 3255301/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 09 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0124/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/41098
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 184/11-SEDES 
de 24 de março de 2011 que cedeu a servidora Bernadete de 
Jesus Barros Almeida, matrícula n° 5074487/1, à Secretaria 
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF, a 
contar de 01/04/2011, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Bernadete de Jesus Barros Almeida, matrícula 
n° 5074487/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 09 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0126/2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 

2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.

Considerando o Processo 2015/41098
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/01/2015 a PORTARIA Nº. 1076/2013-
SEAS de 04 de julho de 2013 que cedeu a servidora Ovanilde 
Ribeiro Schalcher, matrícula n° 3193870/1, à Secretaria de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEPOF, a 
contar de 01/07/2013, com ônus para o órgão de destino.
CEDER a servidora Ovanilde Ribeiro Schalcher, matrícula n° 
3193870/1, da Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER para a Secretaria de 
Estado de Planejamento - SEPLAN, a contar de 01/01/2015, 
com ônus para o órgão de destino, para fi ns de regularização 
funcional.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 09 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda


